REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 té dates 4 gershor 2008, nenit 23 té Rregullores MEF-
Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve, neneve
40 dhe 41 té Statutit té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Kryetari i

Komunes, nxjerr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTARIT PERGJEGJES PER MONITORIMIN E ZBATIMIT TE
KONTRATES

Neni 1
Me kété Vendim, Gani Bajrami, Drejtorati pér Arsim, CAKTOHET Zyrtar pérgjegjés pér
monitorimin e zbatimit té kontratés sé OJQ-sé pérfituese té subvencioneve Voice of Roma
Ashkali and Egyptians, pér Thirrjen publike Nr.4-453/01-6476 té datés 04.02.2026 “Pér
ofrimin e mbéshtetjeve financiare pér financimin e projekteve té OJQ-ve qé drejtojné
gendra mésimore qé mbéshtetin nxénésit Rom, Ashkali dhe Egjiptian si dhe nxénés té tjeré

qé kontribuojné né arritjen arsimore” , té shpallur nga Drejtorati pér Arsim.
Neni 2

Zyrtari pérgjegjés éshté i obliguar té béjé monitorimin e zbatimit té Kontratés sé OJQ-sé
pérfituese té subvencioneve Voice of Roma Ashkali and Egyptians, konform dispozitave té
Rregullores MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té

0JQ-ve.
Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do t€ njoftohet Zyrtari pérgjegjés Gani
Bajrami dhe Drejtorati pér Arsim.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOS50VA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 té dates 4 gershor 2008, nenit 23 té Rregullores MF-
Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve, neneve
40 dhe 41 té Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Kryetari i

Komunes, nxjerr kéteé:

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTARIT PERGJEG]JiS PER MONITORIMIN E ZBATIMIT TE
KONTRATES

Neni 1
Me kété Vendim, Bekim Zaskoku, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, CAKTOHET
Zyrtar pérgjegjés pér monitorimin e zbatimit té kontratés sé OJQ-sé pérfituese té
subvencioneve YAHR, pér Thirrjen publike Nr.5-453/01-469 té datés 06.01.2026, té shpallur

nga Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport.
Neni 2

Zyrtari pérgjegjés éshté i obliguar té béjé monitorimin e zbatimit té Kontratés sé¢ OJQ-sé
pérfituese té subvencioneve YAHR, konform dispozitave té Rregullores MF-Nr-04/2017

mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve.
Neni 3

Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Zyrtari pérgjegjés
Bekim Zaskoku dhe Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta

Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008 dhe Ligjit Nr.04/1.-179 pér
Transportin Rrugor, Ligjit Nr.06/L-070 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.L-179
pér transportin rrugor si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15
Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés merr :

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPI PUNUES PER HARTIMIN E DRAFT-PLANIT PER
TRANSPORTIN RRUGOR TE KOMUNES SE LIPJANIT

Neni 1
Pérbérja
Formohet, grupi punues pér hartimin e Draft-Planit pér Transport rrugor té Komunés sé

Lipjanit, né pérbérje si vijon:

. Sead Aliu, Kryesues

. Rafete Retkoceri, anétar
. Vlora Krasniqi, anétare
. Salihe Marevci, anétare
. Bujar Curri, anétar
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Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e grupit punues

1. Grupi punues ka pér detyré qé né pajtim me dispozitat ligjore pérkatése té hartojé
Draft- Planin pér Transport rrugor té Komunés sé Lipjanit

2. Grupi punues duhet t'i ndjeké procedurat e konsultimit publik sipas dispozitave
ligjore pérkatése dhe t€ mbajé takim té hapur publik duke mbajtur procesverbal né
bashképunim me Zyrtaren pérgjegjése pér konsultim publik.

3. Punét administrative — teknike pér grupin punues do t'i kryej Drejtorati pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njéjtin té njoftohet, Kryesuesi dhe

anétarét e grupit punues.

INr. 020 lob-14€ 29 .
Lipjan, mé 30.0%3.202¢ f‘:ﬂ .
KRYETARPEKOR




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008 dhe Ligjit Nr.04/L-027 pér
Mbrojtje nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité e si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t&
Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés merr :

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPI PUNUES PER HARTIMIN E DRAFT-PLANIT PER REAGIM
EMERGJENT NE TERRITORIN E KOMUNES SE LIPJANIT

Neni 1
Pérbérja
Formohet, grupi punues pér hartimin e Draft-Planit pér Reagim Emergjent né territorin e
Komunés sé Lipjanit, né pérbérje si vijon:

. Sead Aliu, Kryesues

. Rafete Retkoceri, anétare

. Gafurr Hetemi, anétar

. Vlora Krasniqi, anétare

. Sadri Shamolli, anétar

. Sazana Demiri Rexhepi, anétare
. Jetmir Bytyqi, anétar
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Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e grupit punues

1. Grupi punues ka pér detyré qé né pajtim me dispozitat ligjore pérkatése té hartojé
Draft- Planin pér Reagim Emergjent né territorin e Komunés sé Lipjanit.

2. Grupi punues duhet t'i ndjeké procedurat e konsultimit publik sipas dispozitave
ligjore pérkatése dhe té mbajé takim té hapur publik duke mbajtur procesverbal né
bashképunim me Zyrtaren pérgjegjése pér konsultim publik.

3. Punét administrative — teknike pér grupin punues do t'i kryej Drejtorati pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njéjtin té njoftohet, Kryesuesi dhe
anétarét e grupit punues. R E A
/;: 28 i
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 44 té Ligjit Nr.04/L-027
pér Mbrojtje nga fatkeqg@sité natyrore dhe fatkeqésité e tjera, nenit 17 paragrafi 7 té
Rregullores (QRK) nr.25/2020 pér metodologjiné e hartimit té vlerésimit té rrezikshmérisé
si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés
24.12.2021, Kryetari i Komunés merr :

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPI PUNUES PER HARTIMIN E DRAFT-PLANIT PER
VLERESIMIN E RREZIQEVE NGA FATKEQESITE NATYRORE DHE FATKEQESITE
TJERA NE TERRITORIN E KOMUNES SE LIPJANIT

Neni 1
Pérbérja
Formohet, grupi punues pér hartimin e Draft-Planit pér vlerésimin e rrezigeve nga
fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera né territorin e Komunés sé Lipjanit, né pérbérje si

vijon:

. Sead Aliu, Kryesues
. Rafete Retkoceri, anétare
. Gafurr Hetemi, anétar
. Vlora Krasniqi, anétare
. Albert Mustafa, anétar
. Bekim Zaskoku, anétar
. Jalldyze Gashi, anétare
. Afrim Sadiku, anétar

. Behar Mjeku, anétar
10. Enver Elshani, anétar
11. Sadri Shamolli, anétar
12. Sazana Demiri Rexhepi, anétare
13. Mexhide Gashi, anétare
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Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e grupit punues

1. Grupi punues ka pér detyré qé né pajtim me dispozitat ligjore pérkatése té hartojé
Draft- Planin pér vlerésimin e rreziqeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeggsité
tjera né territorin e Komunés sé Lipjanit.




2. Grupi punues duhet t'i ndjeké procedurat e konsultimit publik sipas dispozitave
ligjore pérkatése dhe té mbajé takim té hapur publik duke mbajtur procesverbal né
bashképunim me Zyrtaren pérgjegjése pér konsultim publik.

3. Pas finalizimit té Draft- Planit, grupi punues éshté i obliguar qé draftin final pérmes
Kryetarit t&¢ Komunés ta dérgojé paraprakisht né AME -Agjencia ¢ Menaxhimit
Emergjent pér shqyrtim profesional dhe pérmbajtésor dhe pas marjes sé opinionit
nga AME e procedon pér miratim né Kuvendin Komunal.

4. Punét administrative — teknike pér grupin punues do t'i kryej Drejtorati pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Neni 3
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njéjtin té njoftohet, Kryesuesi dhe

anétarét e grupit punues.

Me hyrjen né fuqi té kétij Vendimi shfuqgizohet Vendimi pér formimin e grupit punues pér
hartimin e Draft-Planit pér vlerésimin e rrezigeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité
tjera né territorin e Komunés sé Lipjanit 1Nr.020/01-21360 i datés 28.04.2026.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008, nenit 78 té Ligjit t&€ punés Nr. 03/L.-212 si
dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t&€ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Kryetari

i Komunés nxjerr

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E ANKESAVE NGA LEMIA E ARSIMIT

Neni 1
Formohet Komisioni pér shqyrtimin e ankesave 8 stafit arsimor t&¢ Komunés sé Lipjanit, né kété

pérbérje:

1. Jakup Bahtiri, Kryesues
2. Mexhide Gashi, anétare
3. Behar Aliu, anétar

Neni 2
Detyré e Komisionit éshté shqyrtimi i ankesave nga marrédhénia e punés té stafit arsimor té cilét
vlerésojné se u jané shkelur t€ drejtat nga marédhénia e punés duke pérjashtuar ankesat e

aplikantéve pér punésim né Arsim ..
Komisioni ka pér detyré qé ankesat ti shqyrtojé dhe t€ vendosé brenda afatit 15 ditor nga dita e

pranimit .
Neni 3

Mandati i Kryesuesit dhe anétarit té dyté té Komisionit éshté dy vite.

Neni 4
Punét e pranimit té ankesave dhe punét tjera administrativo-juridike pér Komisionin do ti kryej
Drejtorati pér Arsim.

Neni b
Me kopjen e kétij Vendimi té njoftohen Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

Neni 6
Vendimi hyn né fugi menjéheré .
INr.D20/0k- 119 90 QKA Efeo
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 14 Rregullorés pér
ndarjen e bursave pér studenté té Komunés sé Lipjanit 15Nr.670/01-21260 té datés
26.04.2022, Rregullores pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér ndarjen e bursave
pér student té Komunés sé Lipjanit Nr.15-670/01-22599 té datés 28.04.2023 si dhe neneve 40
dhe 41 té Statutit t&€ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Kryetari i

Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E ANKESAVE PER BURSAT E
STUDENTEVE

Neni 1

Pérbérja
Formohet Komisioni pér shqyrtimin e ankesave té studenteve té cilét jané ankuar ndaj
listés preliminare té shpallur nga Komisioni vlerésues pér ndarjen e bursave pér studenté
té Komuneés sé Lipjanit pér vitin akademik 2025/2026, Nr.4-670/01-13716 daté 24.03.2026,

né kété pérbérje:

1.Liridon Duhlaku, Zyrtar Ligjor né Drejtoratin pér Arsim
2.Emine Mustafa Deliu, Zyrtare né Sektorin pér Pérfaqésim dhe Céshje Ligjore
3.Albulena Salihu, Zyrtare né Drejtoratin pér Buxhet dhe Financa, anétare

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésit

1. Komisioni ka pér detyré dhe pérgjegjési té béjé shqyrtimin e ankesave té studenteve té
cilét jané ankuar ndaj listés preliminare Nr.4-670/01-13716 daté 24.03.2026 té shpallur nga
Komisioni vlerésues pér ndarjen e bursave pér studenté té komunés sé Lipjanit pér vitin
akademik 2025/2026. Komisioni do té shqyrtoj ankesat né bazé dispozitave té Rregullorés
pér ndarjen e bursave pér studenté t&¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.670/01-21260 té datés
26.04.2022, Rregullores pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér ndarjen e bursave
pér student té Komunés sé Lipjanit Nr.15-670/01-22599 té datés 28.04.2023 si dhe kritereve
té konkursit pér ndarjen e bursave Nr.4-610/01-4218 té datés 27.01.2026.

2. Punét teknike adiministrative pér Komisionin do t&¢ kryhen nga Drejtorati pér Arsim.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe mé té njéjtin do té njoftohet Drejtorati per Arsnn,
Kryesuesi dhe anétaret e Komisionit. AN >
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ neneve 13, 58 dhe 68 par 68.4 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 qershor 2008, neneve 40, 41 dhe
67 té Statutit té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Udhézimit
administrativ (MAPL) nr.04/2023 pér Administraté té hapur né Komuna, Rregullores mbi
Transparencén né Komunén e Lipjanit Nr.15-016/01-63314, e datés 26.12.2024, Kryetari i

Komunés nxjerr,

VENDIM
MBI KONSULTIMIN E PUBLIKUT PER PROJEKT-PLANIN KOMUNAL TE VEPRIMIT PER
TE ZHVENDOSURIT DHE ZGJIDHJE TE QENDRUESHME 2026-2028 NE KOMUNEN E
LIPJANIT.

Neni 1

Pér té realizuar konsultimet dhe pjesémarrjen e publikut, né miratimin e akteve nga
kompetenca e Komunés, té€ publikohet né WebFagen e Komunés:

Projekt-Plani Komunal i veprimit pér té zhvendosurit dhe zgjidhje té géndrueshme 2026-

2028 né Komuneén e Lipjanit.

Neni 2

Vérejtiet dhe sugjerimet né kété Projekt - Plan Komunal té veprimit pér té zhvendosurit dhe
zgjidhje té qgéndrueshme 2026-2028 né Komunén e Lipjanit ose né email adresén
shkelzen.Hajdini@rks-gov.net, mé sé largu me daté 26.03.2026.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet né Webfagen e Komunés .

INr._0l6/04-12991
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neneve 40 dhe
41 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, nenit 13 t& Rregullores
pér ndarjen subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores pér varrezat, oftimin e
shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 t& datés 27.11.2018,
nenit 1 t&€ Rregullores 15Nr.011-15426 t& datés 17.03.2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér varrezat, ofrimin e shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre,
I5Nr.011-71878 t& datés 27.11.2018, Vendimit t¢ Kuvendit t¢ Komunés pér subvencionimin e
shpenzimeve pér shérbimet e varrimit t& qytetaréve me vendbanim té pérhershém né territorin e
Komunés s€ Lipjanit 15Nr.400/01-16372 t& datés 31.03.2023 si dhe Marréveshjes s¢ Mirékuptimit
pér subvencionimin e shpenzimeve pé&r shérbimet e varrimit Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023,

Kryetari i Komunés nxjerr:

VENDIM
PEER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE BASHKIESISE ISLAME Nit LIPJAN PER
SUBVENCIONIMIN E SHERBIMEVE TE VARRIMIT

Neni 1

I ndahet shuma e mjeteve né vleré prej 10,360.00€, (dhjetémijé e treqind e gjashtédhjeté euro)
Bashkésis€ Islame dega né Lipjan, sipas kérkesés sé& tyre Nr.1-400/04-10569 e datés 02.03.2026, pér
subvencionimin e shérbimeve t& varrimit pér 37 raste t& vdekjes, t& cilat kané ndodhur né muajin
shkurt t& vitit 2026 me nga 280 euro pér secilin rast 37 x 280 = 10,360.00€, t& cilat shérbime kryhen
népérmjet Bl - dega né Lipjan né pajtim me dispozitat e Marréveshjes s& Mirékuptimit pér
subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit e lidhur né mes t& Komunés sé Lipjanit dhe
Késhillit t& Bashkésisé Islame dega né Lipjan Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do t& paguhet nga mjetet e buxhetit t¢ Komunés sé Lipjanit pér vitin
2025, pozicioni buxhetor - subvencionet e planifikuara pér Zyrén e Kryetarit t&¢ Komunés né
xhirollogarin€ bankare t& K&shillit t& Bashkésisé Islame né Lipjan nr.1719200019037882 n& NLB.

Neni 3
Obligimet e Ké&shillit t¢ Bashkésisé Islame rreth kryerjes sé shérbimeve t& varrimit, afatet e
raportimit, dokumentacioni dhe ¢éshtje tjera q& ndérlidhen me obligimet e ndérsjella mes paléve
Jjané t& pércaktuara me dispozitat e Marréveshjes sé cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Kryetarit

té Komunés.
Neni 5

Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me t& njéjtin do t& njoftohet Késhilli i Bashkésisé Islame i
Kosovés dega né Lipjan.

INr.400/04-10569 KRYETARI I KOMUNES

Lipjan, mé& 03.03.2026




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né& mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés nr.28 t& dates 4 gershor 2008, Rregullores MF-Nr-04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, neneve 40 dhe 41 t& Statutit t&¢ Komunés
s& Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, duke u bazuar né Vendimin e komisionit vlerésues
pér shpalljen e listés pérfundimtare pér OJQ-té pér Thirje publike “Pér ofrimin ¢ mbéshtetjeve
financiare pér financimin e projekteve t& OJQ-ve qé drejtojné gendra mésimore q&é mbéshtetin
nxénésit Rom, Ashkali dhe Egjiptian si dhe nxénés té tjeré q& kontribuojné né arritjen arsimore” né
Komunén e Lipjanit Nr.4-453/01-6476 té datés 04.02.2026, Kryetari i Komunes, nxjerr kété:

VENDIM
PIER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER 0JQ “VOICE OF ROMA ASHKALI
AND EGYPTIANS”

Neni 1
1. Ndahet shuma e mjeteve né vler& prej 12,000.00 € (dymbédhjetémijé euro), pér t'a mbéshtetur
financiarisht OJQ-né“Voice of Roma Ashkali and Egyptians”, e cila ka aplikuar sipas Thirrjes
publike pér aplikim Nr.4-453/01-6476 t& datés 04.02.2026 “Pér ofrimin e mbéshtetjeve financiare
pér financimin e projekteve t& OJQ-ve qé drejtojné gendra mésimore q&é mbéshtetin nxénésit Rom,
Ashkali dhe Egjiptian si dhe nxénés té tjeré qé kontribuojné né arritjen arsimore” t€ shpallur nga

Drejtorati pér Arsim.

2. Né& tabelén vijuese éshté OJQ-ja e cila do t& mbéshtetet finanaciarisht nga Komuna.

Nr. Emértimi i OJQ-sé Shuma

1. VOICE OF ROMA ASHKALI AND EGYPTIANS 12,000.00 €
Shuma Totale

12,000.00 €

Neni 2
Shuma e cekur né& nenin 1 t& kétij Vendimi do té paguhet nga kategoria e subvencioneve t&
planifikuara pér vitin 2026 t& Drejtoratit pér Arsim.

Neni 3
Té& drejtat dhe obligimet né mes t& komunés dhe OJQ-sé& do t& rregullohen né kontraté e cila do té
lidhen né mes t& Kryetarit t&¢ Komunés dhe OJQ-sé pérfituese.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me t& njgjtin do t& njoftohet Drejtorati pér Arsim dhe

Drejtorati pér Buxhet dhe Financa. e

INI. 453/01-12683/2
Lipjan, mé& 17.03.2026
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s¢ Kosovés nr.28 t& dates 4 gershor 2008, Rregullores MF-Nr-04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, neneve 40 dhe 41 t& Statutit t& Komunés
s€ Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, duke u bazuar né Vendimin e komisionit vlerésues
Nr.05-453/01-14742 t& datés 30.03.2026 pér shpalljen e listés pérfundimtare pér OJQ-né pérfituese
sipas “Thirrjes publike pér mbéshtetje financiare pér aktivitetet “ Implementimi i Strategjisé pér
Zhvillimin dhe Fuqizimin e Rinis¢ né komunén e Lipjanit, si dhe Implementimin e Planit t&
Veprimit Rinor Lokal 2025-2027 né komunén e Lipjanit’> me Nr.5-453/01-469 t& datés 06.01.2026,

Kryetari i Komunes, nxjerr kété:

3 VENDIM )
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER OJQ -YAHR

Neni 1
I. Ndahet shuma e mjeteve ng vleré prej 38.000.00 (tridhjet e tetémijé euro) pér subvencionimin e
organizates jogeveritare e cila ka aplikuar sipas: “Thirrje publike pér mbéshtetje financiare né
Nr.5-453/01-469 té datés 06.01.2026°*, t& shpallur nga Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Spott.

2. NE tabelén vijuese éshté OJQ-ja- e cila &shté shpallur pérfituese .

Nr. Emértimi i OJQ-sé Shuma

1. YAHR 38.000.00 €

Neni 2
Shuma e cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi do t& paguhet nga kategoria e subvencioneve té&
planifikuara pér vitin 2026 t& Drejtoratit pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Neni 3
1. TE drejtat dhe obligimet né mes t& komunés dhe OJQ-sé do té rregullohen né kontraté e cila do t&
lidhen né mes t& Kryetarit t&¢ Komunés dhe OJQ-sé pérfituese.

2. Kontrata do t€ lidhet vetém me até OJQ e cila para nénshkrimit t& Kontrat” ~ paragitur Prova se
menaxheri 1 projektit nuk &shté nén hetime pér vepra penale si dhe prova se us-ja ka zgjidhur ¢do
¢éshije t€ hapur rreth pagesés s€ kontributeve dhe tatimeve t€ papaguara ashtu siq precizohet edhe

né Thirrjen e cekur publike.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do t€ njoftohet Drejtorati pér Kulturg, Rini dhe

Sport dhe Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.

INr. 453/01-14742/2
Lipjan, mé& 31.03.2026 o g
KRYETARY




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/L-048, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
nr. 27 e datés 03 gershor 2008 si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit té Komunés sé Lipjanit 15
Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTHESIMIN E VENDIMIT MBI PERCAKTIMIN E
POZICIONEVE PER FURNIZIM ME KARTELA MBUSHESE PER TELEFONA MOBIL
PER VITIN 2026 1Nt.030/01-2572 I DATES 19.01.2026

I. Me kété Vendim ndryshohet dhe plotésohet pika I e Vendimit mbi pércaktimin e
pozicioneve pér furnizim me kartela mbushése pér telefonat mobil pér vitin 2026, 1Nr.030-

01-2572 i datés 19.01.2026 si vijon:

Pika e I, te pjesa tabelare, numri rendor 16, pozicioni i punés Menaxher té projekteve-
kontrateve (Drejtorati pér Infrastrukturé) nga numri i kryersve 3 shtohen edhe 2 kyersé tjeré
pérkatésisht 5 kryersé gjithsej ashtu qé numri rendor 16 merr kété pérmbajtje:

Nr | Funksioni Nr i Shuma

Kryersve mujore

16. | Menaxher té projekteve- kontrateve (Drejtorati pér 5 10€
Infrastrukturé)

IL.Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin té njoftohet, Drejtorati pér
Infrastrukturé dhe Menaxheri i Kontratés Behar Aliu.

1Nr.030/01-2572/3
Lipjan, mé 23.03.2026 o .
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPTAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/L-048, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
nr. 27 e datés 03 qershor 2008 si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15
Nr.110-78095 t€ datés 24.12.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT MBI PERCAKTIMIN E
POZICIONEVE PER FURNIZIM ME KARTELA MBUSHESE PER TELEFONA MOBIL
PER VITIN 2026 1Nr.030/01-2572 I DATES 19.01.2026

I. Me kété Vendim ndryshohet dhe plotésohet pika I e Vendimit mbi pércaktimin e
pozicioneve pér furnizim me kartela mbushése pér telefonat mobil pér vitin 2026, 1Nr.030-

01-2572 i datés 19.01.2026 si vijon:

Pika e I te pjesa tabelare, pas numrit rendor 20 shtohet pozicioni i ri Komandant i Njésisé
sé Zjarréfikésve — Lipjan né numrin rendor 21 me kété pérmbaijtje:

Nr | Funksioni Nri Shuma
Kryersve mujore
21. | Komandant i Njésisé sé Zjarréfikésve — Lipjan 1 10€

IL.Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin té njoftohet, Komandant i Njésisé sé
Zjarréfikésve — Lipjan, Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtie dhe Shpétim dhe
Menaxheri i Kontratés Behar Aliu.

1Nr.030/01-2572/2
Lipjan, mé 10.03.2026




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Ligjit
Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t&€ Komunés sé Lipjanit
15N1.110-78095 té datés 24.12.2021, me géllim té rritjes sé transparencés, pérgjegjésisé
institucionale, standarizimit té shérbimit publik dhe lehtésimit ndérmjet administratés

komunale dhe gytetaréve, Kryetarii Komunes, nxjerr

VENDIM
PER PAJISJEN ME ID - IDENTIFIKUESE DHE MBAJTJEN E SAJ GJATE ORARIT TE
PUNES NGA ZYRTARET PUBLIKE TE ADMINISTRATES KOMUNALE

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i kétij Vendimi éshté sigurimi i identifikimit t& qarté té& zyrtaréve publiké gjaté
ushtrimit t8 detyrave zyrtare né funksion té rritjes sé besimit té qytetaréve dhe
pémirésimit té kulturés institucionale.

Neni 2
Fusha e zbatimit

Ky Vendim zbatohet pér té gjithé zyrtarét publik dhe punonjésit administrativé né
administratén e Komunés sé Lipjanit pavarésisht pozités apo drejtoratit pérkatés.

Neni 3
Obligimi pér paisje dhe mbajtje

1. Té gjithé té punonjésit obligohen té paisen me ID identifikuese zyrtare.
2. ID- duhet té bartet né vend té dukshém gjaté gjithé orarit t€ punés dhe gjaté

komunikimit me qytetarét apo palét.
3. Mbajtja e ID-sé konsiderohet pjesé e standardit profesional t€ paragitjes né

shérbimin publik.

Neni 4
Forma dhe pérmbajtja

1.Forma, dizajni, dimensionet dhe pérmbajtja e ID-sé pércaktohen dhe aprovohen nga

Sektori i Personelit.

2. ID-ja duhet t&é pérmbajé sé paku:




- Emri dhe mbiemrin

- Pozitén zyrtare

- Drejtoratin pérkatés

- Emrin dhe stemén zyrtare té Komunés.

3. ID-ja duhet té jeté e punuar né formé praktike dhe funksionale pér bartje té pérditshme.

Neni 5
Pérgjegjésité pér zbatim

1. Sektori i Personelit obligohet té realizojé dizajnimin dhe paisjen me ID brenda 30
(tridhjeté) ditésh nga hyrja né fuqi e kétij Vendimi.
2. Drejtorét e drejtorateve komunale jané pérgjegjés pér mbikqyrjen e zbatimit né
njésité pérkatése organizative.
Neni 6

Mosrespektimi

Mosrespektimi i obligimeve té pércaktuara me kété Vendim trajtohet né pérputhje me
legjislacionin né fuqi pér zyrtarét publik dhe rregullat e brendshme disiplinore té

administrates komunale.

Neni 7
Hyrja né fuqi

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

1Nr. 030/0(= 51%F
Lipjan, mé _[3 032026
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008 , neneve 40 dhe 41 té Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, duke u bazuar né kérkesén e
Drejtoreshés sé Drejtoratit pér Administraté Nr.01-016/01-14460 t€ datés 27.03.2026,

Kryetari i Komunés merr :

VENDIM
PER RIAKTIVIZIMIN E NUMRIT KONTAKTUES PA PAGESE PER INFORMIMIN E
QYTETAREVE

I. Me kété Vendim me géllim té ofrimit mé té shpejté dhe mé efikas té informatave
pér qytetarét e Komunés sé Lipjanit Riaktivizohet numri kontaktues pa pagesé.

II. Numri kontaktues pa pagesé éshté: 080014000

III. Pér funksionalimizimin dhe menaxhimin e kétij numri si zyrtar pérgjegjés caktohet:

- BURIM GASHI, Udhéheqgs i Sektorit pér Administraté

IV.Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit
Vendimi i dérgohet:

Drejtoratit pér Administraté
Burim Gashi

1Nr. 016/01-14460
Lipjan, mé 30.03.2026




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neneve 40 dhe
41 té Statutit t& Komunés sé Lipjanit 156Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, nenit 9 té Rregullores pér
ndarjen e subvencioneve 15Nr.011-43473 té datés 28.06.2019, Rregullores sé Kuvendit s¢ Komunés
me Nr.15-110/04-11057 e datés 28.02.2023 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér ndarjen
e subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, si dhe neneve 4 dhe 7 té Marréveshjes sé
Mirékuptimit pér Bashkéfinancimin e Projektit “Farat e Fugizimit: Graté né Agrikulturé”
INr.320/01-10945 té datés 04.03.2026 e lidhur né mes té Komunés sé Lipjanit dhe Fondacionit

Jahjaga, Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
PER TRANSFERIMIN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1

1. Me kété Vendim, TRANSFEROHET, shuma e mjeteve né vleré prej 500 € (peségind euro),
konform dispozitave t&¢ Marréveshjes sé Mirékuptimit pér Bashkéfinancimin e Projektit “Farat e
Fuqizimit: Graté né Agrikulturé” 1Nr.320/01-10945 e datés 04.03.2026 e lidhur né mes té Komunés
sé Lipjanit dhe Fondacionit Jahjaga.

2. Ndarja e mjeteve té cekura né paragrafin 1 té kétij neni béhet me géllim t& pérmbushjes sé
obligimeve qé rrjedhin nga dispozitat e Marréveshjes sé Mirékuptimit pér Bashkéfinancimin e
Projektit “Farat e Fuqizimit: Graté né Agrikulturé” 1INr.320/01-10945 e datés 04.03.2026 e lidhur né
mes té Komunés sé Lipjanit dhe Fondacionit Jahjaga né kuadér té cilit Projekt do té pérfitojné

shtaté (7) gra nga Komuna e Lipjanit.
Neni 2

Fondacioni Jahjaga do ti raportoj me shkrim Drejtoratit pér Ekonomi dhe Zhvillim, lidhur me
veprimet e ndérmarra, konform dispozitave té¢ Marréveshjes ku pérfshihet Raporti narrativ dhe

financiar sé bashku me dokumentacion tjetér pérkatés.

Neni 3
Shuma e cekur nga neni 1 do té paguhet nga mjetet e buxhetit t¢ Komunés sé Lipjanit, kategoria
ekonomike e subvencioneve té planifikuara pér vitin 2026 pér Drejtoratin pér Bujqési dhe Pylltari
né xhirollogariné bankare té Fondacionit Jahjaga nr 1701001600101156 né NLB BANK.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré ndérsa pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati
pér Buxhet dhe Financa, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe Drejtorati pér Bujgési dhe

Pylltari.

ine. 400 /01-11139
Lipjan, mé _0S. 03.2026




